
2020年３月 18日   

ご受講生の皆様へ 

新型コロナウイルスに関するお願いと対策 

 

 講座「花をたずねて鎌倉歩き」 主宰 村田江里子   

 

平素は、講座「花をたずねて鎌倉歩き」にご理解を賜りありがとうございます。 

現在、世界で新型コロナウイルス感染症の拡大が続いており、日本国内における感染も確認されております。 

当講座といたしましても、でき得る限りの衛生面の確保に努めてまいりますが、感染予防の観点から、下記の通

り、皆さまのご協力をお願いいたします。 

よい空気を吸い、楽しくお花を見ながらお話するなど、楽しみながら精神を良い状態にして運動し、免疫力・抵

抗力を上げることも大切な意味があると考えますので、元気な方は、お互いにマスクをするなど気を付けながら、

ご自身のご判断で講座にご参加いただき、すてきな花さんぽを楽しみましょう。 

特にランチは、講座終了後の有志となります。状況をみて、ご自身のご意思で、参加・不参加をご判断ください。 

なお、現時点での情報に基づいた対応であることにご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．発熱や咳が多く見られる場合 

無理をせずに、講座をお休みいただき、お家でゆっくり養生していただきますようお願いいたします。その際

はランチのキャンセル料が発生しないよう、１週間前までにご連絡くださいませ。 

 

今回、すでにご受講費をお振込みいただいており、コロナウイルスへのご配慮でお休みされます場合は、その

旨ご連絡いただけましたら、特別振替として、１回のお休みにつき１回分ずつ、2020年度４月以降のご参加の

際ランチ料金を無料とさせていただきます。 

（ランチ振り替えは今回のコロナウイルス対策に関連する振り替えに限ります。年度内２回まで。） 

 

２． 当日ご参加前、お手数ですが検温をお願いいたします 

体温が 37.5℃を超える場合は、ご自身のためにも、皆さまのためにも、講座をお休みいただきますよう、お願

いいたします。 

 

３．お持ちの方はぜひマスクをご着用ください。咳エチケットを大切に、手洗い・うがいも大切にしましょう 

ハンドタオルなどもご持参いただき、食事中など気になるときは口元を覆うなどしてご利用ください。室内で

の会食が気になる方は、当日１週間以上前を目安にキャンセルのご依頼をいただければお店にお伝えします。 

 

４．講師からお菓子を配布する際は、除菌アルコールウエットティッシュで手を拭いてから、個別包装のものを

お配りいたします 

食事や間食前などには、手を洗ったり、除菌ウエットティッシュなどご持参いただいて手を拭いたりして、安

心していただけるようにしましょう。 

 

以上、必要なことに気を付けながら、心の状態・体の状態を良くし、 

楽しく歩いて免疫力や抵抗力をアップして、皆さんで健やかによい春を迎えましょう…！ 


